Trong hơn một năm khởi động, dự án không
chỉ hỗ trợ tài chính để các em trang trải một
phần chi phí học tập mà còn tổ chức nhiều
hoạt động tiếp sức cho các em và người thân,
người nuôi dưỡng các em như: chuỗi lớp học
mùa hè; chương trình vui Trung thu; chuỗi
tập huấn mùa đông; chương trình mừng xuân
Giáp Thìn 2024; các hoạt động sơn, sửa nhà,
kết nối cho trẻ tham gia học kỳ quân đội…
Dự án “Rise up’’ với mục đích giảm các rào
cản tiếp cận các phương tiện, công cụ học
tập nhằm gia tăng điều kiện được tiếp cận
tri thức và khơi gợi tinh thần học tập, phát
triển không ngừng của học sinh Trường Giáo
dưỡng số 4 (tỉnh Đồng Nai).

Lồng trong các hoạt động của dự án, năm
2023, Quỹ đã phối hợp Trường Giáo dưỡng
số 4 tổ chức nhiều hoạt động vui chơi, tặng
tủ sách, tặng quà cho học sinh với trị giá lên
đến hàng trăm triệu đồng; tổ chức vui xuân
Giáp Thìn 2024 cho các em. Đặc biệt, vừa
qua, Quỹ đã ký kết chương trình khung phối
hợp trong công tác chăm sóc, giáo dục học
sinh năm 2024 với Trường Giáo dưỡng số 4
và Hội Liên hiệp Thanh niên tỉnh Đồng Nai.